
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

 

ORDINANZA N °   28 / 2023 

 

OGGETTO:  DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO DI FRONTE AL CIVICO 43 DI VIA 

CONTRATTI DAL 30.10.2023 AL 30.12.2023. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

VISTA la domanda del 19/10/2023 Prot. n° 6594/2023, presentata dalla Impresa Edile SALA ALESSIO 

al fine di ristrutturare l’immobile in via Contratti 43 a Verolavecchia ; 

CONSIDERATO che l’immobile giace su una via trafficata, a senso unico di circolazione ; 

TENUTO CONTO che l’ampiezza della strada è limitata  ; 

RITENUTO per motivi di pubblica incolumità, instaurare un divieto di sosta temporaneo su alcuni 

(due) stalli di sosta prospicenti il civico 43 della predetta via ; 

LETTE le disposizioni contenute negli articoli 5- 6 - 7 - 37 e 38 del Codice della Strada, approvato con 

D.L.vo n. 285 del 30.04.1992 e art. 30 del relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 

495 del 16/12/1992 ; 

VISTA la Legge n. 107 del T.U. 267/2000 e lo statuto Comunale,  

O R D I N A 

1. E’ vietata la sosta negli stalli di sosta prospicenti il civico 43 di via Contratti, oggetto di 

cantiere, dal 30.10.2023 al 30.12.2023 e comunque fino al termine dei lavori ; 

2. E’ obbligo della ditta incaricata la sistemazione del cantiere in sicurezza, senza creare 

pericolo per la circolazione e per la sicurezza di autovetture e pedoni. Il cantiere dovrà 

essere visibile anche di notte ed adeguatamente segnalato. 

3. La segnaletica relativa ai divieti di sosta citati, dovrà essere apposta almeno 48 ore prime 

dell’inizio dei lavori, a carico della ditta incaricata. 

4. Per nessun motivo andrà interrotto il pubblico servizio ( Trasporti Pubblici ) 

5. E’ fatto altresì obbligo alla ditta incaricata di comunicare tempestivamente alla Polizia 

Locale o all’Ufficio Tecnico Comunale ogni variazione rispetto al programma di lavori 

iniziale comunicato. 

DISPONE 
 

• L'Ufficio di Polizia Locale è incaricato al controllo dell'esatta sistemazione di detta 

segnaletica; 

• E' fatto obbligo a chiunque di osservarla e farla osservare; 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/


 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Ufficio di Polizia Locale 

 

Piazza Verdi, 7 - 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 – Pec: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it  

Cellulare 335.7370346 - Mail: polizialocale@comune.verolavecchia.bs.it 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

 

 

• Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada; 

• Gli Agenti di cui all’Art. 12 del C.d. S. sono incaricati di garantire il rispetto 

dell’Ordinanza 

 

Dalla Residenza Municipale lì  24 Ottobre ’23 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE   

Alghisi Dott.sa Laura 

 

 

Atto firmato digitalmente 

 

 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/

